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Punkt 16: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-12-13



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 17: Aktivitetsbroen Brobyværk / ombygning af Brobyværk hallen -
godkendelse af anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb

04.00.00-P20-3-12

Bilag

Finanseringsoversigt pr. januar 2014 for ombygning af Brobyværk hallen



Aktivitetsbroen Brobyværk / ombygning af Brobyværk hallen - godkendelse af 
anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb 

RESUME 
Projekteringen og finansieringen er klar og projektet forventes opstartet så snart licitationen er på plads. 
Byggeriet forventes færdigt til sæsonstart i september/oktober og derfor søges der om godkendelse af 
anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb. 

Sagsfremstilling 
Lokale- og anlægsfonden startede i 2008 et projekt der hedder "Nyt liv i gamle idrætshaller". Projektet skulle være 
med til at sætte nye standarder for gamle og nedslidte idrætshaller - der skulle tænkes i ny indretning og tilpasning til 
nye tendenser og aktivitetsformer. Et af Lokale- og anlægsfonden krav var bl.a. at forsøge at gøre op med 20x40 m 
gulvarealet i den gængse danske limtræshal, som mest af alt indbyder til håndbold og badminton. En nedgang i 
medlemstal i disse to idrætsgrene (og andre traditionelle idrætsgrene) gennem de seneste år gør, at der kan 
skabes plads for andre og nye idræts- og motionsformer i nogle af hallerne. I Brobyværk var ønsket (og kravet) fra 
Lokale- og anlægsfonden at hallens gulv deles op i nye og mindre arealer med mulighed for øget fleksibilitet og nye 
idrætsformer. I Brobyværk hallen har man indgået et samarbejde med Nr. Broby Fritidscenter og Allested-Vejle 
Fritidscenter, og her har man forsøgt at fordele aktiviteterne imellem sig, så der f.eks. ikke længere spilles håndbold 
i Brobyværk hallen, men primært i Allested-Vejle. Til gengæld kommer der nyt fitness og muligheder for andre 
bevægelsesformer i Brobyværk - ligesom hallen også bedre kan fungere som et kulturelt samlingspunkt i byen. 
  
Brobyværk hallen bliver den første 20x40 m limtræshal der bliver "skåret" over og kan bruges til mere fleksible 
idrætsformer. Derfor er Lokale- og anlægsfonden villige til at lægge 5.5 mio. kr. i projektet, hvor kommunen lægger 
2.0 mio. kr. plus diverse puljer, som hallen har søgt de foregående år. Ligeledes blev der indgået et frugtbart 
samarbejde med Pontoppidan skolen, som stod overfor en større renovering og bl.a. skulle renovere 
omklædningsrum på skolen. Skolen gik ind i projektet og lagde istedet finansieringen til de nye 
omklædningsfaciliteter i hallen, så de opfylder skolens ønsker til moderne omklædningsfaciliteter med bl.a. 
kabineopdelte rum. Omklædningsfaciliteterne er netop indviet. 
  
Derfor søger vi om at få frigivet kr. 2.0 mio. til at sætte det egentlige byggeri igang. 

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker at, der er et samlet budget på 5,534 mio. kr. til projekter under puljen 
Modernisering af aktivitetscentre. Heraf er der reserveret 2,0 mio. kr. til Aktivitetsbroen i Brobyværk. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget anbefaler til Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsens godkendelse: 

� at der godkendes en anlægsbevilling på 2.0 mio. kr. og 

� at rådighedsbeløb på 2.0 kr. frigives til Fagsekretariat Plan og Kultur til ombygningen af Brobyværk 
hallen 

BESLUTNING 
Anbefales. 



Punkt 18: Renovering af idrætshaller - opfølgning, samt godkendelse af
anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb

04.04.00-S00-1-13

Bilag

Renovering af idrætshaller - opfølgning med KB beslutning rev jan 2014 til KFU



Renovering af idrætshaller - opfølgning, samt godkendelse af anlægsbevilling 
og frigivelse af rådighedsbeløb 

RESUME 
Der er fuld gang i renovering af 3 faciliteter på nuværende tidspunkt og der er flere på vej. Derfor søges om 
godkendelse af anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb. 

Sagsfremstilling 
Der er på nuværende tidspunkt gang i renovering af taget på Ryslingehallens omklædnings- og cafeteria-bygning, 
dameomklædningen i svømmehallen i Midtfyns Fritidscenter, samt Nr. Brobyhallens tag. 
I løbet af foråret vil der sandsynligvis også blive sat gang i renovering af taget på hal 1 i Forum Faaborg. Projektet 
kan ikke vente på Forum Faaborgs kommende byggeprojekt, da taget er utæt. Vurderingen er også, at der alligevel 
ikke vil kunne opnås betydelige synergier ved at vente til den kommende ombygning. 
  
Dameomklædningen i Midtfyns Fritidscenter er blevet lidt dyrere end først kalkuleret og er nu oppe på i alt 1.775.794 
kr., fordi der er tilført 150.000 kr. ekstra som var afsat til intern projektering. Projektet køres med ekstern 
projektering/rådgivning gennem Praksis-arkitekterne, da projektet køres sammen med Ringe Svømmeklubs 
ombygning af Svømmetorvet i forlængelse af omklædningsrummene ved svømmehallen. 
  
Derfor søges der om godkendelse af anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb på i alt 430.000 kr. svarende til 
dette års budget. Med de nuværende kalkulationer vil der være en rest på 208.000 kr., men der er flere projekter, der 
venter på at få en ny kalkulation. Se vedlagte skema. 

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker, at der i budget 2014 samt overslagsårene er afsat 430.000 pr. år til renovering af 
idrætshaller.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget tager notat/opsamling til efterretning, samt 
anbefaler til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsens godkendelse: 

� at der godkendes en anlægsbevilling på 430.000 kr. og 

� at rådighedsbeløb på 430.000 kr. vedr. renoveringer af idrætsfaciliteter frigives til Fagsekretariat Plan og 
Kultur 

BESLUTNING 
Udvalget tog notatet til efterretning og anbefaler at anlægsbevillingen godkendes samt at rådighedsbeløbet 
frigives. 



Punkt 19: Orientering om udbetaling af støtte til ferieaktiviteter 2014

20.00.00-P20-2-14

Bilag

Oversigt over ansøgninger om støtte 2014

Tilsagn vedr. støtte til 2014 udkast



Orientering om udbetaling af støtte til ferieaktiviteter 2014 

RESUME 
Der er 80.000 kr. i puljen til at støtte ferieaktiviteter i henholdsvis sommer- og efterårsferien. Kommunen 
uddeler op til disse to ferier en aktivitetsfolder til samtlige skolebørn i kommunen.  

Sagsfremstilling 
Siden 2008 har Kultur og Fritid samlet og videreformidlet information om ferieaktiviteter til glæde for både foreninger 
samt børn og unge. I år er der ansøgt om 202.883,28 kr. i puljen på de 80.000 kr., hvilket gør, at ikke alle kan støttes 
med det ønskede beløb. 
Erfaring viser, at selvom ansøgerne ikke får hele det ansøgte beløb, kommer deres aktiviteter stadig op at stå. Og 
der er god feedback fra foreningerne på de positive tilsagn om støtte.  
Efter en grundig gennemgang af de medsendte budgetter samt sidste års bevillinger og deltagerantal er der fundet 
en acceptabel fordeling af midlerne. En stor ansøgning er trukket ud af puljen og "videresendt" til projekt Foreninger i 
forandring, for både at kunne honorere denne samt de andre ansøgninger på tilfredsstillende vis. Ansøgningen ligger 
i forlængelse af de udviklingstiltag som Foreninger i forandring arbejder med. 
Bevillingerne er foretaget på baggrund af til dels de overordnerede vedtagne kriterier til dels ud fra et par yderligere 
betragtninger på grund af det store ansøgte beløb. Disse begrundelser samt en specifik argumentation til den 
enkelte ansøger er at finde i bilaget.  
Der vil i de to foldere ligeledes indgå andre aktiviteter, som ikke har søgt støtte.  

INDSTILLING  
Fagchefen for Plan og Kultur anbefaler at punktet tages til efterretning.  

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 



Punkt 20: Fynsk forår - fejring af Carl Nielsens 150-års fødselsdag

20.15.00-P20-1-13

Bilag

Bilag 1 - Fynsk forår - KFU - 12.3.2014

Bilag 2 - Ansøgning Fynsk forår - 3.3.2014



Fynsk forår - fejring af Carl Nielsens 150-års fødselsdag 

RESUME 
En arbejdsgruppe med repræsentanter fra det lokale kulturliv ansøger Faaborg-Midtfyn Kommune om støtte til 
projektet "Fynsk forår", hvor komponisten Carl Nielsens 150-års fødselsdag fejres med en lang række lokale 
aktiviteter samt en musikfestival, der sætter fokus på komponistens opvækst og den folkelige musiktradition, 
hans internationalt anerkendte virke udsprang af. 

Sagsfremstilling 
Komponisten Carl Nielsen, der er født i Sortelung ved Nr. Lyndelse, har 150-års fødselsdag i 2015. Han har 
afgørende betydning for dansk musik og er en af de helt store danske personligheder på den internationale kunst- 
og kulturscene. Derfor fortjener han i høj grad en markant fejring på sin hjemegn, og det har en bredt sammensat 
arbejdsgruppe fra det lokale kulturliv har sat sig for at skabe.  
Arbejdsgruppen har den internationalt anerkendte violinist og komponist Harald Haugaard fra Korinth i spidsen og 
består desuden af repræsentanter fra musikskolen, biblioteket, skolerne, Ringe Kirke, Faaborg Museum og Radio 
SFM.  
Målsætningen med aktiviteterne knyttet til ”Fynsk forår” er, at præsentere kommunens borgere og mange andre 
musikinteresserede for Carl Nielsens musik og belyse betydningen af hans opvækst på Midtfyn og den 
musiktradition, han kom af. Det skal gøres gennem en lang række lokale aktiviteter af vidt forskellig karakter og i 
kraft af en Carl Nielsen musikfestival, der dels præsentere udvalgte lokale indslag og derudover lancerer indbudte 
professionelle kunstnere på højeste niveau, der ved en række koncerter tematiserer Carl Nielsens geografiske og 
musikalske ophav. Stemningsfulde spillesteder og interessante locations over hele kommunen skal lægge scene til 
festivalens koncerter. Bilag 1 er arbejdsgruppens projektbeskrivelse, der indeholder en beskrivelse af 
delelementerne i ”Fynsk forår”, et budget samt et foreløbigt idékatalog til brug for lokale samarbejdspartnere.  
Arbejdsgruppen har afholdt 2 informations- og idémøder om tankerne bag ”Fynsk forår” på henholdsvis Carl Nielsen 
Skolen i Nr. Lyndelse og Faaborg Museum. Begge møder var yderst velbesøgte og gav et billede af stort lokalt 
engagement i fejringen af Carl Nielsen og vilje til samarbejde på tværs af kommunens lokalområder i 
bestræbelserne på at markere komponistens 150-års fødselsdag.  
I forhold til oplægget om en Carl Nielsen musikfestival er det af stor betydning, at folkemusiker og komponist Harald 
Haugaard er en bærende kraft i projektet, da hans store netværk i det professionelle musikmiljø samt hans viden om 
Carl Nielsen og folkemusikken vurderes at kunne åbne mange døre for projektet i det videre arbejde med 
planlægning, fondssøgning og markedsføring af ”Fynsk forår”.  
Arbejdsgruppen har også drøftet muligheden for en fremtidig forankring af en tilbagevendende Carl Nielsen festival i 
Faaborg-Midtfyn Kommune. I den sammenhæng har Harald Haugaard erfaringer fra musikfestivalen folkBALTICA i 
den dansk-tyske grænseregion, hvor han er kunstnerisk leder. Han vurderer, at der er lovende perspektiver i en Carl 
Nielsen festival på komponistens hjemegn, der har stolte traditioner i forhold til folkemusik, kor- og fællessang m.m.  
Økonomisk har arbejdsgruppen udarbejdet et budget på i alt 2.450.000 kr. Faaborg-Midtfyn Kommune ansøges om 
et tilskud på 750.000 kr. Et kommunalt tilskud er formentlig en væsentlig forudsætning for arbejdsgruppens 
bestræbelser på at rejse i alt 1.550.000 kr. fra fonde, sponsorer og Region Syddanmark. De resterende indtægter 
på 150.000 kr. skal komme fra billetindtægter. Bilag 2 er arbejdsgruppens ansøgning om støtte til ”Fynsk forår”.  
Skal kommunen støtte ”Fynsk forår” med 750.000 kr. er det nødvendigt, at de øremærkede midler i kulturpuljen til 
lokale Carl Nielsen arrangementer – i alt 100.000 kr. – indgår i den kommunale medfinansiering sammen med 
administrativ kommunal assistance til projektet i et omfang svarende til 100.000 kr., som Plan og kultur for en 
væsentlig del vil søge at levere gennem inddragelse af kvalificerede praktikanter eller lignende. Derudover er der 
behov for en bevilling til ”Fynsk forår” på budget 2015 på 550.000 kr. Det er også en mulighed, at Kultur- og 
Fritidsudvalget bringer et mindre beløb til ”Fynsk forår” ind i budgetdrøftelserne, men beløbet skal ikke under 
300.000 kr., hvis arbejdsgruppen samlet set skal have en tilstrækkelig kommunal medfinansiering i ryggen til det 
fremadrettede arbejde med at søge om eksterne sponsor- og fondsmidler til projektet. 
Ønsker Kultur- og Fritidsudvalget at understøtte ambitionen om en fremtidig forankring af en Carl Nielsen festival i 
kommunen, der opbygges i forlængelse af 150-års fejringen i 2015, kan udvalget bringe et forslag om støtte til 



”Fynsk forår” på 300.000 kr. i 2015 samt 250.000 kr. i overslagsårene ind i drøftelserne af budget 2015. Det vil 
kunne skabe en mere permanent branding af Faaborg-Midtfyn Kommune og det lokale kulturliv gennem koblingen til 
Carl Nielsen og hans musik. 

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker vedrørende punkt 1 og 3, at der kan det ansøgte afholdes inden for Plan og Kulturs 
egen ramme. Punkt 2 skal medtages i drøftelserne omkring budget 2015. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller, 

1. at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger de i alt 100.000 kr. fra puljen til andre kulturelle aktiviteter, der i 2014 
og 2015 er øremærket lokale arrangementer til fejring af Carl Nielsens 150-års fødselsdag, til 
arbejdsgruppen for "Fynsk forår" under forudsætning af, at lokale foreningers bidrag til fejringen 
understøttes og indarbejdes i "Fynsk forår", som det fremgår af projektbeskrivelsen.  

2. at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, om udvalget ønsker  

a. at bringe et budgetforslag om støtte til "Fynsk forår" på 300.000-550.000 kr. ind i drøftelserne 
af budget 2015 med henblik på at brande Faaborg-Midtfyn Kommune og det lokale kulturliv i 
forbindelse med Carl Nielsens 150-års fødselsdag  

eller  

b. at bringe et budgetforslag om støtte til ”Fynsk forår” på 300.000 kr. i 2015 samt 250.000 kr. i 
overslagsårene til en videreførelse af Carl Nielsen musikfestivalen ind i drøftelserne af 
budget 2015 med henblik på at brande Faaborg-Midtfyn Kommune og det lokale kulturliv 
gennem koblingen til Carl Nielsen og hans musik. 

3. at Kultur- og Fritidsudvalget derudover beslutter, at understøtte "Fynsk forår" med administrativ 
kommunal assistance i 2014-2015 i et omfang, der omregnet svarer til 100.000 kr., som søges leveret af 
Plan og kultur gennem inddragelse af kvalificerede praktikanter eller lignende. 

BESLUTNING 
Indstillingens pkt. 1, 2a og 3 blev godkendt. 



Punkt 21: Revidering af kompetencefordelingsplan - Kultur- og
Fritidsudvalgets område

00.00.00-A00-23-09

Bilag

KFP - Kultur- og fritidsudvalget



Revidering af kompetencefordelingsplan - Kultur- og Fritidsudvalgets område 

RESUME 
På baggrund af at kommunen har fået ny styrelsesvedtægt for de kommende 4 år, hvor der er sket ændringer i 
forhold til udvalgenes opgaver, fremlægges kommunens kompetencefordelingsplan til revidering. Ud over 
ændringer i opgavefordelingen mellem udvalgene kan der endvidere være behov for at foretage ændringer 
som følge af eksempelvis lovændringer, der er opstået siden planen sidst har været til behandling. 

Sagsfremstilling 
Den nuværende kompetencefordelingsplan har været til høring i fagssekretariater og stabe. 
Der er udarbejdet et bilag for hvert udvalg, indeholdende:  

� Udvalgets del af den nuværende kompetencefordelingsplan,  

� styrelsesvedtægtens bestemmelser for udvalget, og  

� de indkomne bemærkninger til den eksisterende plan. 

Efter styrelsesvedtægten hører naturvejledning og grønne partnerskaber under udvalgets område, og er indføjet 
under nedenstående punkter; 1, delvist pkt. 2 og delvist pkt. 4.  
  
Konkret skal bemærkes for så vidt angår den politikformulerinde del af planen (notatets side 2) :  
. 

1. Under pkt. 5 om principper for tilskud til..., slettes indendørs, så punktet kommer til at omfatte både indendørs 
og udendørs idrætsanlæg. Jf. (Udendørsanlæg flyttes fra Teknik- og Miljøudvalgets til Kultur- og fritidsudvalgets 
område).  

2. Pkt. 8 slettes og erstattes af et punkt, der er formuleret således: Strategier for selvejende institutioner under 
udvalgets område, herunder Ø- havsmuseet, Faaborg Museum, Trente Mølle og Tarup Davinde.  

3. Der indsættes herefter et nyt punkt med følgende tekst: Strategier inden for udvalgets område.  

Bemærkninger for så vidt angår den Politikkontrollerende del (notatets side 3): 

4. Pkt. 2 udgår, da der efter lovgivningen ikke længere er klageadgang til Kultur - og fritidsudvalget for 
beslutninger truffet af Folkeoplysningsudvalget. 

5. I pkt. 6 ændres teksten til: Evaluering af strategier inden for udvalgets område. Der indsættes endvidere et nyt 
pkt. med følgende tekst: Evaluering af strategier for selvejende institutioner inden for udvalgets område. 

6. Herudover indføjes et nyt punkt med følgende formulering: Fastlæggelse af årsplan for politikkontrol og 
dialogprocesser. 

Bemærkninger til tidligere besluttede ændringer i kompetencefordelingsplanen (notatets side 4):  

7. Beslutning om opkrævning af gebyrer..... er den 10. august 2010 delegeret til udvalget. Dette punkt skal indgå i 
den nye plan.  

  
Efter behandling i de enkelte udvalg skal den samlede plan behandles i Økonomiudvalget den 31. marts og i 
Kommunalbestyrelsen den 8. april. 
 
 
 



 

INDSTILLING 
Sekretariatschefen indstiller, at kompetenceplanen for Kultur- og Fritidsudvalget gennemgås og eventuelle 
bemærkninger / ændringer tilføjes, med henblik på endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen den 8. april. 

BESLUTNING 
Drøftet. 



Punkt 22: Gensidig orientering

00.01.00-G01-12-13



Gensidig orientering 

BESLUTNING 
Orienteringen blev foretaget. 



Punkt 23: Kommende sager

00.01.00-G01-12-13



Kommende sager 

BESLUTNING 
Intet. 



Punkt 24: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-12-13



Orientering fra formanden 

BESLUTNING 
Intet. 
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